南阳市中医药学会文件
宛中会〔2025〕11 号

关于举办河南省中医药继续教育项目—

脑病中医适宜技术应用及推广策略研究

培训班的通知

各县（市、区）中医药发展局（卫健委），高校科研机构，各

县（市、区）医疗单位、市直各医疗卫生单位：

为进一步提高我市中医医疗机构应用脑病中医适宜技

术的整体水平,推进整个南阳中医脑病适宜技术应用规范化，

由南阳市中医药学会、南阳医专附属中医院联合举办的河南

省南阳市脑病中医适宜技术应用及推广策略研究培训班（项

目编号 TJ-2025036），定于 11 月 22 日在南阳医专附属中医

院召开，请各单位和个人接到通知后积极参加培训学习活动。

现将有关事项通知如下：

—1—

一、培训专家团队及授课内容

姓名 所在单位 职务职称 授课题目

张道培
河南中医药大学

第一附属医院
主任医师 直立性头晕的诊断与鉴别

路永坤
河南中医药大学

第一附属医院

副主任医

师

平肝补肾法联合肌肉起止点针刺改善

肌张力增高相关疾病的临床经验

何金波
河南中医药大学

第一附属医院

副主任医

师
失眠障碍的中西医诊疗

王万群 南阳医专二附院 主任医师 中西医结合之我见

孙会杰 南阳医专二附院
副主任医

师
现代康复技术对中风病的影响

王晓林 南阳医专二附院
副主任医

师

千金三黄汤联合针刺治疗中风后肩手

综合征的临床实践

二、参会人员

1、全市各县（市、区）、各单位从事中西医内科诊疗

的临床中、西医师，乡镇卫生院（社区）中医堂从业人员；

2、全市各医疗机构有关中医脑病适宜技术诊疗应用的

专业人员；

3、学会中医内科学分会及相关专委会的专业委员等。

三、培训时间及地点

报到时间：11 月 21 日（周五）下午(14:30--17:30)

培训时间：11 月 22 日 (周六) 全天(08:00--17:30)

报到地点：南阳医专附属中医院门诊 1 楼大厅

培训地点：南阳医专附属中医院门诊 6 楼一号会议室

医院地址：天冠大道与纬七路交叉口 100 米，市内乘 20

路，31 路到医专二附院下车。

—2—

四、相关事宜

1、本次培训费 300 元/人（含会务资料餐费等），交通、

住宿费自理（回单位报销）。（需要住宿者，请提前与会务

组联系；住宿：南阳市天冠大道万和商务酒店 0377-60698666）

单位对公支付：

户 名：南阳市中医药学会；开户行：中国工商银行河

南省南阳分行营业部（行号：102513002902）

人民币帐号：1714 8290 0906 4651 767

手机扫描支付：

（通过手机扫描二维码进行交费，备注栏请注明：姓名

+工作单位。发票联系人：雷斌 15703772606）

2、各县区中医药局、各单位接到通知后，要将会务信

息及时下发，积极组织、鼓励支持相关专业人员报名参会。

3、各参会人员务必于 11 月 19 日（周三）前将相关信

息报至市中医药学会，电子邮箱 nyyzefykjk@163.com。

4、报名方式：短信、微信报名/（姓名+单位+职务+手

机号）联系人：王晓林 13838778142 菅威 19937060377

微信号：13838778142

南阳市中医药学会

2025 年 11 月 3日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2025年 11月 3日印发

—3—